



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ, DNIA 24. PAZDZIERNIKA ROKU 1789.



Z Warszawy dnia 24. Października.

SESSYA SEYMOWA CLXXVI.

Dnia 20. Października.

Po Przybyciu JKMcI do Senatu, y Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Seymowego, czytał JP. Sekretarz Seymowy Projekt w Deliberacyi będący względem oddawania Skur na Skarb Publiczny od zabitych Bydłał

Nad tym Projektem, wielorakie były czynione uwagi: Jedni dowodzili, że lepiejby było y nierównieżnośniej dla Obywatelów, ieżeliby pieniężna do Skarbu Publicznego, od zabitego Bydła następowala opłata; Drudzy stojąc przy zapadłej już Decyzyi *per Turnum Pluralitate*, że Skury od zabitego Bydła *in natura*, do Skarbu odawane być mają, dopraszali się o Decyzją Projektu, w iakowym spofo-

bie, y od iakowego Bydła też Skury na Skarb Publiczny oddawane być powinny? Inni zaś dopraszali się, ażeby przez tych tylko Skury do Skarbu Publicznego oddawane były, którzy toż Bydło białą na sprzedaż; Ci zaś, którzy białą na własną potrzebę Domową, ażeby od takowego Podatku wyłączonymi zostali.

Z strony takowego Wniosku, długie były czynione uwagi, dowodzące, że ieżeli Skury mają być oddawane na Skarb Publiczny, tedy nietylko przez tych, którzy na sprzedaż, ale też y przez tych, którzy na własne obeyscie domowe białą Bydła, Skury oddawane być powinny, gdyż inaczej, ieśliby ci, co na własną potrzebę białą, wyłączonymi być mieli, tedy podatek takowy ze Skur, przez uboższą tylko Klasę ludzi opłacany byłby, która nigdy nie jest w stanie bicia bydła na swoją potrzebę, a

Maiętni, biąc pospolicie w Domach swoich, żadnego by nieopłacali Podatku.

Po różnych w tey mierze uczynionych uwagach, gdy na iedno niezachodziła zgoda; dla lepszego porozumienia się, Seffya Solwowaną została na Czwartek następujący na godzinę 10. to jest na dzień 22. Października.

Z Rzymu d. 15. Wrzeź: Ze wszystkich okolic naszego Państwa Kościelnego odbieramy wiadomości o złym humorze pospolitego ludu, który radby naśladować Narody inne. Gdy niedawno *Papież* odwiedził Kościół *Maryi Panny Traftevere*, Lud w wielkim mnoſtwu skupił się do gromady, dalszych przeciw kroków żadnych nieuczynił, tylko wołał w głos, ażeby waga chleba była powiększona, y cena oliwy umniejszona. *Papież* nayłaskawiey wysłuchawszy Lud, rozkazał potem, ażeby *Kongregacya* trudniła się wynalezieniem środków nayskuteczniejszych ku zawściągnięciu chciwości niektórych Kupców maiętniejszych, którzy Zboże y inne Urodzaje w mnogości wielkiey sekretnie wyprowadzać z kraju starają się.

Dwor *Rzymski* uwiadomił Zgromadzenie *Francuskiej* Nacyi, że Summa pieniężna w ogulności, którą *Francya* za *Bulli*, *Annaty* &c. płaci na rok do *Rzymu*, wynosi około 350,000. *Liwrow*; ale że zysk, który *Francya* ciągnie z Uprzywilejowanego Handlu *Francuskiego* do Państwa Kościelnego, daleko więkſzą wynosi Summę; *Francya* zatym straciłaby, gdyby Dwor *Rzymski* Traktat

Handlowy zawarł z *Anglią*, y *Przywileje* Handlu *Francuskiego* pokaszował.

Ociec S. trzydniowe Nabożeństwo w dziewięciu Kościołach Głównych *Stolicy* tutejszey nazaczył, y *Odpust* *Zupełny* przy tey okoliczności nadał, dla odwrócenia niebezpieczeństwa, które teraz Kościołowi grozi przy niniejszym stanie rzeczy we *Francyi* względem *Stolicy* *Apostolskiej*.

Z Madrytu d. 13. Wrzeź: *Gazeta* *Madrycka* y inne *Dzienniki* *Hiszpańskie*, wzmianki zgola nieczynią żadney o *Rewolucyi* we *Francyi* zaśłyey; mimo tego iednak, chodzą tu po ręku ciekawe pisma o tey okoliczności, które z ięzyka *Francuskiego* są przełożone, y czytają się z wielką ciekawością y *Entuzjazmem*.

Z Hamburga d. 7. Paździer: *Wiadomości* z *Peterzburga* donoszą, że *Generał en Chef* *JP. de Müller*, który był pojechał do *Finlandyi*, ztamąd już powrócił, y uda się znowu do *Armii* *Xiążęcia* *Potemkina*. *Vice-Admirał* *Kruse*, który pojechał do *Peterzburga*, powrócił znowu do swey *Eszkadry* na *Odnodze* *Finlandzkiej*. *Dnia* 3. *Września* w *Peterzburgu* u *Vice-Kanclerza* była *Konferencya* *Ministrów* *Austryackiego*, *Francuskiego*, *Hiszpańskiego*, *Neapolitańskiego* y *Duńskiego*, na którą zaproszono potem i *Ministra* *Pruskiego*. *Ministrowie* ci przez długi czas z sobą konferowali.

Z Sztokholmu d. 25. Września. W *Savolax* Maior *Gahe* pod Kommandą Pułkownika *de Gripenberg*, w Mieściu zeszłym, przy Podieździe pewnym, 30. *Rossyiczikow*, y dwóch Officerów Subalternów w niewolę zabrał, tudzież dwie harmaty w zdobyczy zachwycił. Cena żywności w tamecznych okolicach, nadzwyczajnie ma być wysoka.

Generał-Maior *de Stedingk* niedaleko stoi od Zamku *Nyslot*. Przy Korpusie jego Oberst - Leytnanci *d' Animof* y *Ehrenroth* nominowani zostali Pułkownikami, y więcej jeszcze promocyi przedsięwzięto.

Armia Królewska stoi jeszcze w *Abbosfors* y w tamecznych okolicach. Tego Roku były tam obfite żniwa.

Admirał *d' Echrenschwärdt*, który do *Karlskrony* dawniey popłynął, napowrot został przywołany na obięcie znowu Kommandy nad Eskadrą Galerową w Odnodze *Finlandzkiej*, gdyż JP. *de Rayalin* złożył tę Kommandę, i cała tameczna Eskadra oświadczyła swe żądanie, wspomnianego Admirała znowu mieć za Szefta swego.

Z *Hagi* d. 3. Paźdźmier: Na Wyspie *Korsyce* zamieszkania nieustają, y naznaczono tam nagrodę za przystawienie Główn 17. Główn, że *Francya*, z Wyspy *Korsyki* żadnego zysku nieodnosi, owszem Posiessya ta kosztuje *Francyi* corok więcej aniżeli 300,000. *Liwrow*.

Z *Paryża* d. 2. Paźdźmier: Na Sessyi dnia 28. zeszłego Miesiąca ogłosił JP. *de Clermont Tonnerre*, iż obrano JP. *Mounier* za Prezydującego Zgromadzenia. Czytano potym List Zakonników *Benedyktynow* Przewodstwa *S. Marcina des Champs* w *Paryżu*. Zakonnicy ci, ofiarują się sposobem naywspanialszym, Narodowi czynić Donacyą wszystkich Dobra twoiey *Kongregacyi*. Zachowują oni tylko dla siebie na Osobę każdą roczney Pensyi 1,800. *Liwrow*, y za to jeszcze chcą trudnić się Edukacyą Młodzi. *Kongregacya* ta, ma 36. Domów, 280. Zakonników, a Dochodu Roczego Million 800,000. *Liwrow*; którego Dochodu połowa należy do Opatów y Kommandatorów. Same Grunta trzech ich Domów w *Paryżu* naydujących się, na 4. *Milliony* są otaxowane. Temdar, tym znakomitszy jest, iż wzięwszy nigdy te Ziemie zarosłe, dzie y nieużyteczne *Benedyktyni*, oddają je teraz pracą swą wyrobioną y urodzayną.

Na wieczornej Sessyi była mowa o wydrukowaniu Regestru tych, którzy Pensye ze Skarbu biorą. Udawano, że niemożna drukować tych Regestrow, bo sam druk kosztowałby do 280,000. *Liwrow*. W tym Drukarz *Beaudouin* podjął się *gratis* je drukować, y Zgromadzeniu przystawić 1,200. *Exemplarzów*, gdyby mu tylko wolno było przedawać resztę *Exemplarzów*. Na to pozwolono.

Na teyże Seffyi rozmaici Biskupi w Mowach swoich powstali na Arcybiskupa *Paryskiego*, który zezwolił na to, ażeby Złote y Srebrne Sprzęty Kościołów y Klasztorów, były posłane do Mennicy. Wspierali oni zdania swe powagą *S. Ambrożego*. Co żwawe sprawiło spory. Zgromadzenie niebyło liczne, y składało się prawie z famych tylko Duchownych, ktorzy już chcieli o tey Materyi ułożyć Dekret podług żądania swego. Alie iednym razem, wszyscy w Zgromadzeniu obecni Deputowani Mieyskiego Stanu, z Sali wyszli. Ponieważ Duchowni tylko zostali się sami, zatym niemożna było przystąpić do Wotowania. Nazaiutrz iednak na Zgromadzeniu nastąpiła taka Decyzya: „ Ze Kościoły y Klasztory mają „ być *proszone* o przystawienie do „ Mennicy Argenteryi tey, która „ do Służby Boskiej potrzebna nie „ iest. „

Z *Wiednia* dnia 30. *Września*. Supplement do Gazety naszej zamyka w sobie Raport Feltmarszałka *Laudona* pod dniem 22. *Września*, gdzie donosi o dalszych swoich Operacyach przed *Belgradem*. Dnia 18. wszczęty ogień pō niektórych miejscach w *Belgradzie*, utrzymywano przez strzelania z ośm 18funtowych *Harmat*, *Moździerzow*, y *Granatników* z naszej strony. Wszystkie roboty nasze w Okopach y Rowach do dnia 20. porobione, wyno-

szą ogulem w długości 1600. kroków. Między zabitemi od Nieprzyjacielskiego ognia nayduie się *Major Auersperg* z *Reymentu Wallis*. W nocy z dnia 20. na dzień 21. gdy z robotą naszą podstępiono już cale blisko, Nieprzyjaciele z mniejszey *Broni* y z *Harmat* tak potężnie dawali ognia, iż podwakroć przeto robota nasza przerwana była, y szterech ludzi, między ktorými *Majora Szedlitzky* nam zabito. Na dwóch miejscach w *Mieście* ogień zaięty *Granatami* naszymi y rozpalonemi kulami powiększono. *Seraaskier Abdy Basza* dnia 22. nieporuszenie ieszcze stał w *Obozie* swym *Esupria*.

Tenże Supplement zamyka także w sobie Raport *Grafa Wartenslebena* w *Bannacie* teraz *Kommenderującego*, który przez *Grafa Nauenburg* miejsce *Borecz*, służące *Turkom* na Skład wszelakich Zapasów, kazał zruynować, przy której okazji kilka ieszcze *Tureckich* Statków zatopiono, y *Cesarscy* wiele zdobyczy zagarneli, ponieważ, procz 4. mniejszych składów, dostało się w ich ręce 3,000. worów *Mąki* y ięczmienia; y 10,000. wiader *Wina* y *Wodki*. *Expedycya* ta od strony *Neumolda* do skutku była przywiezioną, y między innemi, przy tey wyprawie, dystryngował się *Kapitan Xiąże d'Anhalt Cöthen*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 24. PAŹDZIERNIKA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 24. Października.

SESSYA SEYMOWA CLXXVII. Dnia 22. Października.

Poprzybyciu JKMości do Senatu, y Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Konfed. Koron: Przystępiono do kontynuacyi rozpoczętej Materyi względem oddawania Skur od zabitego bydła na Skarb Publiczny.

Czytał JP. Sekretarz Seymowy, tak dawniej w tey okoliczności podany Proiekt, iakoliteż y inne świeżo przyniesione Proiekta, a fzcegulniey od *Deputacyi* wyznaczoney do weyrzenia w Stan Miasta *Warszawy*, oddany Proiekt do Lałki, który Magisfrat Miasta *Warszawy* względem Manipulacyi Skur, w iakowym sposobie ta ma następować, podał do teyże *Deputacyi*.

Po przeczytaniu tych Proiektow, liczne a te długie powstały spory: Jedni radzili, ażeby wszystkie podane y czytane Proiekta, sciągające się do Podatku z Skur, odesłane do *Kommissyi Skarbowey* zostały, z załeciem teyże, ażeby w przeciagu dwóch Niedziel ze wszystkich Proiektów ieden ułożyla, y do *Decyzyi Stanów* przyniosła. Drudzy dopraszali się pierwey przez *Stany Seymujące* *Decyzyi*, czyli ci, którzy na Domowe obeyscie, a nie na wyłzynk bią bydło, mają oddawać Skury z zabitego bydła do Skarbu, lub nie? Inni chcieli oznaczenia woli *Stanów*, czyli Skury prócz z Wołów y Iałowic, mają bydź z Cieląt, Baranów, y Kozłów, do Skarbu oddawane? Insi ieszcze nad tym samym rodzajem Podatku, liczne y długie czynili uwagi, iuż to dowodząc wielki pożytek z tego Podatku do Skarbu Publicznego, iuż to wystawiając zbyt wielki ucisk Obywatelów, iesliby wszyscy bez braku mieli Skury oddawać na Podatek do Skarbu.

Gdy rozróznione opinie Seymujących, przez kilka godzin, do iedno-myślności przyiść niemogły, zaczym końcem dania czasu do porozumienia się w partykularności różniącym się; Sessya Solwowana została na dzień następujący na godzinę 10.

Z *Wersalu* dnia 28. *Września*. Podczas terażnieyszego *Narodowego Zgromadzenia*, pewny *Anonim* ogłosił Proiekt do uczynienia

Osiary dla wzbogacenia Skarbu Publicznego, w następujących Słowach.

„ Władzie mówią, żeśmy się w niczym nieprzyłożyli dla Dobra Oyczyzny. Jeżeli każdy uczyni to, co ja chcę uczynić, nie wiele nas będzie kosztowało, Składka będzie równa, a wnieśliemy przez to do Skarbu na Czterdzieści Millionów *Liwrow*. Oto mój Sekret. Nowa Moda (którą łatwo na inną odmienić można) wprowadziła do zapinania trzewików, wielkie owe (jak u Szorow dla koni) srebrne Sprzączki. Mam y ja jedną parę tych Sprzączek, y noszę je dla Mody, chociaż mi już odmulały y pokaleczyły nogi. Ja umyśliłem już zanieść je na Ofiarę do Mennicy; proszę y drugich tamże za mną. W takich Sprzączkach, (szacując głowę na głowę) jest Srebra na 12. *Liwrow*. W samym *Paryżu* jest Osób noszących takie Sprzączki, na Trzykroć Sto Tyśięcy; więc z samego *Paryża*, przyniosą do Mennicy Sprzączki, Trzy Milliony, Sześćkroć Sto Tyśięcy *Liwrow*. Za przykładem *Paryżanow*, jeżeli poydą wlyscy *Francuzi* po całym Państwie mieszkający; wnidzie do Mennicy przynajmniej Trzy Milliony par Sprzączek; co wyniesie Trzydzieści Sześć Millionow *Liwrow*. Zaczyn *Summa* cała uczyni Trzydzieści Dziewięć Millionow, Sześćkroć Sto Tyśięcy *Liwrow*. „

Z *Paryża* d. 29. *Wrześ:* JJ. XX. *Dominikani* tuteysy, na *Ulicy S. Honoryusza* mieszkający, słyszając, iż Król Jmc, całą prawie *Argenteryą* swą na potrzebę Narodu do Mennicy odesłał, zebraawszy się *Capitulariter*, iednomyslnie zgodzili się, *Argenteryą* Kościelną (wyjąwszy koniecznie potrzebne *Vasa Sacra*) oddać do Mennicy. Jakoż już to uskutecznili; cała zaś ta *Argenterya* do Mennicy posłana, ważyła Grzywien 233. y *Uncyi* 10.

Z *Ukrainy* d. 22. *Września*. Xiążę *Potemkin* już przybył do *Kierzanow*. Ponieważ *Bender* teraz ze wszystkim jest opasany; przeto codziennie czekamy ztamtąd wiadomości ważney. Niepogody zaczynają już w porze roku terażnieyszey; zaczyn y *Turcy Azjatyccy* oglądają się już na powrót do Kraiu swego. *Turecka Flota* na *Czarnym Morzu* wkrótce podobno dla pory terażnieyszey wróci się nad, zwłaszcza, iż choroby na niey znacznie zagęszczaią się.

Z *Paryża* dnia 2. *Paździer:* Na *Zgromadzeniu Narodowym* czytano Protokół przeszley *Sessyi* względem owey *Osiary Zakonników Benedyktynow*, który tak opiewał: *Zgromadzenie z ukontentowaniem przyięto Patryotyczny Postępek Mnichow S. Marcina*. *Biskupi* różni, mianowicie *Kardynał de la Rochefoucauld*, twierdzili, że ci *Zakonnicy*, mają tylko *Usum Fruſtum* tego, czego *Donacyą* chcą uczynić, a zatym, nie w ich mocy jest darować to, co do nich nie należy. *Drudzy* zaś utrzymywali, że wprzód należy roztrząsnąć, czy *Dobra Kościelne* nie należą do Narodu? Po długich sporach, czy wspomniony *Wyraz* ma zostać w *Protokule*, albo nie? Stało naostatku, że powinien zostać.

Pokazało się teraz, że Młodzi tylko *Benedyktyni*, ułożyli ów List Donacyiny Dobr swoich, y Imiona swych Starszych y Przełożonych bez ich wiedzy przypisali. *Wikaryusz Generalny* tej *Benedyktyniskiej Kongregacyi* przybył do *Zgromadzenia*, dla zadysputowania Autentyczności Listu tego; ale niedano mu Audyencyi, chociaż Kardynał *de la Rochefoucauld* prosił dla niego o też Audyencyą.

Na teyże Sessyi stała ięszcze, że Ministrowie mają być w Odpowiedzi iak następuie: (1) Zaden Rozkaz Króla nie ma być do skutku przywiedziony, kiedy od Króla Jmci nie iest podpisany, y od iednego z Sekretarzów Stanu, albo od *Ordonnatora* każdego Departamentu także podpisem stwierdzony. (2) Ministrowie wszyscy y Agenci, mają być w Odpowiedzi za użycie Funduszów Departamentu swego, tudzież za wszelkie przeciwko Prawom wykroczenia dopuszczane przez nich.

Na Wtorkowej Sessyi wieczornej, czytano List Generalnego Prokuratora Zakonu *Kluniaceńskiego*, gdzie ów Donacyiny List *Benedyktynow S. Marcina* za Nieautentyczny y Nieważny deklaruie się. Tym czasem Prokuratora List nieprzeszkodzi, ażeby Dóbr raz ofiarowanych nie miano przyiąć w Possessyą, zwłaszcza, gdy *Zgromadzenie Narodowe* zamysła, wszystkie inne Domy y Konwenta Zakonników pokassować, ponieważ wielu barzo z Deputowanych produkuje Listy do nich pisane od wielkiej liczby Osob Zakonow wszelakich, którzy sami o tę kassacyą proszą.

Na Sessyi Wtorkowej ułożono następujące Artykuły Konstytucyi: (1) Król może zaprosić *Zgromadzenie Narodowe* do deliberowania nad Materyą iaką, ale zaproponowanie Praw do Reprezentantów Norodu *exclusivè* ma należeć. (2) Król żadnego niemoże ferować Prawa ani prowizyonalnego nawet, ale może tylko wydawać Proklamacye y Urządzenia zgodne z Prawami, dla nakazania Exekucyi tychże Praw, lub dla rewokowania onychże. (3) Ustanowienie lub zniesienie Urzędow (*Offices*) może tylko nastąpić na mocy Exekucyi iakowego Aktu *Korpusu Prawodawczego*, który Akt od Króla iest Sankeyonowany.

Z Londynu d. 29. Wrześ: Zniwa nasze w Prowincyach Państwa Południowych, zupełnie iuż są zakończone. Barzo pomyslnie one nam wypadły. W *Szkocyi* Południowej y *Irlandyi*, urodzaie także wszędzie iuż zebrano. Podług wiadomości w tey mierze z Zagranicy odebranych, Zniwa w *Ameryce Północnej*, w *Sycylii*, y w iednej części Kraiow *Barbaryi*, barzo przedziwne były, ale wielce niepomyslnie były w *Hiszpanii* y *Portugali*.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 24. Paździej: R. 1789.

W Drukarni *Dufurowskiej* znajdują się Książki: (1) Post Scriptum do Noty Listow Anonimian adreffowanych do JW. JP. Malachowskiego Referen: Kor: y Marzalka Seymu y Konfed: Koron: kosztuie Zł: 3. (2) Rozbiór Zakufu nad Zaciekami Wzecznicy Krakowskiej przez Przyjaciela prawdy. Kosztuie Zło: 1. gro: 15.

W przeszłym Miesiącu Sierpniu, Chłop Jasek *Węglowski* z *Dzbarza* blisko *Warszawy*, schwytałszy w *Warszawie* z *Ulicy Świętokrzyskiej* Panienkę, Imieniem *Joannę Zarebińską*, którą potym *Kasją* nazwał (jak się teraz pokazało, y sam ów Chłop przyznał się) wziął ją z sobą na *Wieś* y do najbliższych usług y prac zażywał, a chcąc w *Warszawie* wychowaną tę Panienkę, nagle przyuczyć do prac *Wieśniackich*, niemilosiernie ją rozgami oćwiczył; ta też rozgami osmagana, od tego Chłopa uciekła, y niewiadomo gdzie się teraz znajduje. To dziecko ma lat 10. pociągnęła twarz, pięć delikatną, y doleczek w brodzie. Zmartwieni tego dziecka Rodzice upraszają litościwą Publiczność, a mianowicie *I. XX. Plebanów*, aby gdy zafigną jaką wiadomość o tey Panience, raczyli dać znać do *Warszawy* do *Księgarai JP. Grölla*, gdzie od Rodziców czuley wdzięczności odbiorą dowody.

Dziennika Handlowego Część VII. y VIII. Roku terażniejszego, zajmująca: dalsze Konfytuce terażniejsze Podatkowe, Targi Kraiowe y Zagraniczne, Fabryki, Dobra y Summy do Negocycacji, wyszła już z druku, kosztuie Zł: 5. obno kupując, a przez Prenumeratę na cały Rok Zł: 18. a z Poczta y Zło: 6. na pół Roku przez połowę, w *Expedycyi* tegoż *Dziennika* na *Krakow*: Przedm: Nro 419.

Licytacya Dworku z *Ogrodem* wielkim *Sukcesorów Bormanowskich* przy *Ulicach Krocmałney y Walicow*, narożnie pod *Nrem* 996. w *Mieście Grzybowie* stoiącego, z mocy *Dekretu* *Urzędu Burmistrzowskiego y Radzieckiego* na *Ratuszu* tegoż *Miasta Grzybowa* przy *Warszawie* dnia 9. *Listopada* R. 1789. o godzinie 3. po południu odprawiać się będzie. Ktoby go sobie życzył, może *Kontraktować* z *P. Helwichem* pomienionych *Sukcesorów* *Opiekunem*, w tymże *Dworku* mieszkaającym, lub terminu oznaczoney *Licytacyi* *attentować*.

Kommissya *Reskryptem* z *Kancellaryi Koronney* wyszłym do rozfądzenia *Sprawy Konkurfowej* *Zelmana Mendlowicza* y jego *Syna*, obudwu z *Miasteczka Głuska* z ich *Wierzycielami* y *Dłużnikami* wyznaczona, podług *Obwieszczeń* przez *Kommissarzów* *naznaczonych*, *podpisanych* y *wydanych* na *gruncie Miasta Starey Warszawy* w *Kamienicy* pod *Nrem* 61. w *łanym* *Cyrkule Rynku* stoiącey, d. 15. *Mca Września* Roku terażniejszego 1789. rozpoczęta, znowu dnia 21. *Mca* *Listopada* Roku, tegoż z *Limity* przypada, y *Sądzoną* będzie. Na który termin, aby *Wierzyciele* wyszlycy do *Likwidowania* *Praw* *fwych* pod *utrata* *onych*, oraz *Dłużnicy* *Rawali*, z mocy *wyroku* teyże *Kommissyi* *obwieszcza* się.

Dnia 20. tego *Miesiąca*, przejeżdżającej pewney *Ołobie* z *Wtorku* na *Szrodę* *wieczorem*, między *siódma* y *ósmą*, w *Mieście* *tutezłym*, *wieżdżając* do *Rogatek Wolskich*, *ukradziono* z *Bryczki* *Pocztowej* *Szkatulę* *wyładzaną* *Orzechem*, u której *wierzch* *skurą* *czarną* *był* *obity*, na *Zamek* *Francuski* *zamykaną*; *znaydowały* się w niej *następujące* *rzeszy*: (1) *Pudełko* *czerwone* z *trzema* *pierscionkami*, między *ktoremi* w *jednym* *był* *Solitaire en jour* *oprany* *gładko*, *wartości* *Czerw*: *Zło*: 300. *drugi* *Perelkami* *obwiedziony*, w *środku* *zaś* *miey* *śce* *próżne*; *trzeci* *złoty* *do* *otwierania*, w *którym* *za* *szkłem* *iedwabna* *była* *materyka*, *koloru* *szafrowego*. (2) *Wexel* *JP. Meysnera* na *Czerwo*: *Zło*: 700. (3) *Gotowizn* *było* w *złocie* *Czerwo*: *Zło*: 40. w *Monecie* *zaś* *Czerwo*: *Zło*: *osmdziedziąt* *kilka*. (4) *Szturczyk* *Złoty* *wyrabiany* *złotem* *kolorowym*. (5) *Sztuciec* z *Instrumentami* *Geometrycznymi*. (6) *Pugilares* *Safianowy* *czerwony* z *różnymi* *Papierami* y *Konnotatkami*. (7) *Zegarek* *złoty* *gładki* *niezbyt* *nie* *placki*, *bez* *nakręcania* *idący*, z *napisem* *na* *tarczy*: *non plus ultra*, *przy* *nim* *łańcużek* *złoty*, *mający* w *środku* *szkłę* z *Emalią* *biełkitną* *do* *koła* *perelkami* *obwiedzioną* z *wyrażeniem* *Miejsca* y *gwiazd* *na* *teyże* *Emalii*. Ktoby więc *Złodzieia* z *takowemi* *rzeszami* *przytrzymał*, lub *też* *rzeszy* *wyśledził*, *uprasza* się, aby *dał* *znać* do *JP. Poltza*, *mieszkającego* *na* *Tlomackim*, *pod* *Białym* *Orlym*, *za* *co* *nagrody* *mieć* *będzie* *Czerwo*: *Zło*: 30.